
,/
7623

Dědová 40,539 0i Hlinsko
62028626 DIČ : CZ62028626
Karlem Boháč em, jednatelem

Obclrodní  společ nost zapsaná v obclrodní nr rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové

oddí l C. vlož ka7035
dú Ie jen ,,Dodavatel"

a

základní  š kola:  ZáklarJni š kola Děč í n I . Komenské ho náměstí  62213, pří spěvková organizace

se sí dlem: Komenské ho náměstí  62213.40502 Děč í n I

IČ :72713192
clú le jen ,,Š kola"

uzavřeli tuto

Smlouvu
o

dodár,kách mIé ka a nrlé č nÝch vi-robků
dóle jen uSmlouva"

I .
ú vodní  astanovení

Tato Smlouva §e uzaví rá v rámci Š XOLNÍ HO PROJEKTU - Mlé ko do š kol podle naí izení
Komise v přenesené  pravomoci (EU) 2017l40, prováděcí ho naí izetí  Komise (EU) 2017l39 a
NV ě. 74l20I7 Sb. v platné mznění .
Dodavatel je v rámci Š kohí ho projektu schváleným ž adatelem o podporu, které mu bylo
Státní m zemědělským intervenč ní m ť ondem (dále té ž  jen SZIF) přiděleno registrač ní  č í slo
4I I I l17 17 18/0009.

Š kola se nachází  na ú zemí  Č R, ;e zí í zena a č inná v souladu se zákonem č . 56112004 Sb.
v platné m znění  a je zapsána ve š kolské m rejstří ku Č R.
Podpora se podle ustanovení  § 2 odst.l Naří zení  vlády č .7412011 Sb. vplatné m znění
poskytuje na týo dodávky mlé ka a mlé č ných výrobků :

a) konzumní  mlé ko a jeho varianty se sní ž eným obsahem Iaktózy,
b) neochucené  mlé č né  výrobky uvedené  v č l. 23 odst. 4 pí sm. b) naří zení  Evropské ho

parlamentu a Rady (EU) č , 1308/2013, v platné m znění , které  mohou obsahovat přidané
látky podle č l. 23 odst. 6 druhé ho pododstavce naí í zení  Ewopské ho parlamentu a Rady
(EU) č . I308l20I3, v platné m zné ní , a to v souladu s limity pro sů l a tuky uvedenými ve
vyhláš ce č , 28212016 Sb., o pož adavcí ch na potraviny, pro které  je pří pustná reklama a
které  lze nabí zet k prodeji a prodávat ve š kolách a š kolských zaŤ í zenich, v platné m
znění .

c) ochucené  mlé č né  ,,nýrobky uvedené  v pří loze V naří zení  Evropské ho parlamenfu a Rady
(EU) č . I308l20l3, v platné m zné ní , které  mohou obsahovat přidané  látky podle ó1.23
odst. 6 druhé ho pododstavce naŤ í zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) č .

I308l20I3, v platné m znění , a to v souladu s limity pro sů l, tuky a cukry uvedenými ve
vyhláš ce ě.28212016 Sb., v platné m znění .

Produkty uveďené  pod pí sm" a) až  c) tohoto oclstavce dále té ž  společ ně PMV

BOVYS' s.r.o.
se sí dlem:
IČ :
zastoupená:

1.

2.

4,



5,

6.

Produkty uvedené  v odstavci 4 pí sm. a) a b) jsou v rámci š kolní ho projektu dodár,án1, bezplatně.

Ochucený mlé č ný výrobek podle odstavce 4 pí sm. c) tohoto č lánku je dodár,án s doplatkem a

musí  být prodáván ž áků m š kol v souladu s cenovou regulací  uplatněnou podle zákona o cenách.

Maximální  ceny produktů  jsou stanoveny výměrem Ministerstva financí .

Dodavatel je oprávněn dodávat Skole PMV specií ikované  v č l. i.. bodě 1. Smlouvv

a v pří sluš né m rozhodnutí  Státní ho zemědělské ho interuenč ní ho fondu.

I l.

Předmět smlouvy

Předmětem té to Smlourry je ú pravavzájemných práv a povinností  smluvní ch stran při realizaci

Š kolní ho projektu, t j, dodávkáclr PMV do Š koly,
Š kola prohlaš uje, ž e nemá uzavřenou smlour.u o dodávkách PMV vrámci š kolni: lo projektu

,,Mlé ko do š kol " s j iným dodavatelem.
Š kola bere na vědomí , ž e smluvní  vztah s j injrn subjektem mů ž e uzar,ří t až  po ť rč lnn,-lsti té to

Smlouvy až ev prů běhu jednoho období  š kolní lro roku mů ž e odebí rat P\ í \ -po,.rze odiednoho
dodavatele.
Š kola se proto zdů vodu uvedené ho vodst. 2 tohoto č lánku zavazuje. ž e pt., dc:.t uč innosti té to

Smlouvy neuzavře smlouvu na dodávkl,Pl\ í \ 's dalš í ln srrbjektem a nepotvrd; jo t,t1. 10. 2019

..Roč ní  hláš ení  š koly ú č astní cí  se š kolní ho projekru \ í lé ko do š kol'' na sjedt: :nj clbdobí  j iné mu

dodavateli.
\ /  pří padě poruš ení  té to porinnosti je Š kola porinna zaplatit Dodarateli reš .,e:ou š kodu. ktelá

t ll_1 r dusledk.t :ch,_llt,l eCr:: lí  Skolr r-ztlikne. :o zejmé na nahradit Dol:-.: : :1i r:errplacenou

nebtl neposkrlnut_.;  pa]pa:_ za;r-j j-,ir P\ I \ -:  d; le mu nalrra..] it pl'l: "] : :  * ,-'zene t-rn:nč ní

sankce.

I I I .
Předmět plnění

A.
Dodalatel se zavazuje dodárat do Š kol. zdarnra konzunrní  rnlé ko a neoclrucene rnlé č né

r.,ro| ",kr re specrfrkaci ur-edene v rozhodnutí  SZIF tč 1. I  odst. -la) a -lb) a odst, 7 té to Smloul1)
a Š kola se zar-azuje_iednotiil,é  dodárkr těcl'to P\ í \ 'od Dodaratele přel,zí t.

Dodár,kr P\ í \ ' podle tldst. 1 tolroto č lán]< u bude Dodavatel dodál,at do Š t< ot;  r-mncrž stl,í

odpor,í dají cí m Š kolou oznámen, m poč tern odebí rají cí ch způ sobilých ž áků  a souč asně SZIF

stanoveným celkovl,m roč ní m limitem podpory na PMV na jednolro ž áka na š kolní  rok

201912020,

Dodavatel bude jednotlivé  dodávky PMV dodávat do Š koly v souladu s oznámení m SZIF o

minimální m poč tu dávek PMV za měsí c na tento š kolní  rok v termí nech sjednaných smlurní mi
stranami.

Náklady na dopravu a manipulaci PMV do prostor Š t< oty a jejich pi,í padnou smiuvně

realizovanou distribuci nese ze své ho Dodavatel.

Dodávané  PMV budou splňovat krité ria naŤ í zení  vlády Č R eislo 74l2O17 Sb. a parametr} -

vyhláš ky č .28212016 Sb. a budou v souladu se zákonem č . 1 10/1997 Sb. v platné m zné ni.

V pří padě, ž e v době ú č innosti té to Smlouvy bude právní m předpisem nebo j iným závazným

rozhodnutí m změněn softiment produktů , na které  je poskltována plná podpora, bude

Dodavatel dodávat Š kole pouze produkty, na které  bude poskl,tnuta plná podpora. Dodavatel

vš ak není  povinen dodávat Š kole produkty neuvedené  v odst. 1 tohoto č lánku A), toje produkty

uvedené  v rozlrodnutí  platné m ke dni uzavřeni té to smlouvy a to i v pr'ipadě, ž e by na tyto nové

produkty byla poskytována plná podpora,

B.
Dodavatel se zavazuje na základě jednotlivých objednávek Š koly dodávat do Š koly ochucené

mlé č né  výrobky ve specifikaci odst. 7 a odst. 4c) č l. I . Smlouvy a které  budou podrobně

specifikovány v rozlrodnutí  SZIF.
Š kola bere na vědomí , ž e ochucené  mlé č né  výrobky jsou pouze č ásteč ně dotované .

7.

1"

2.

n
J.

1.

a

J.

4,

5.

6.

7.

8.



9. Š kola se zavazuje prodávat t} ,to prodejné  PMV ž áků m vž dy za stanovenou_(maximální )

prodejní  cenu, kterou stano\uje plo kaž dý š kolní  rok Ministerstvo financí  CR cenovým

výměrem v souladu s cenovou regulací  (podle zákona č , 52611990 Sb., o cenách). Tyto ceny

nesmí  být překroč eny.

Aktuální  ceny musí  být ve Š kole zr,eřejněny na dobře viditelné m mí stě u hlavní ho vclrodu do

budovy š koly.

10, Náklady na dopravu a manipulaci prodejných PMV do prostor Skoly a jejich pří padnou

smluvně realizovanou distribuci nese ze své lro Dodavatel.

i1. Dodávané  prodejné  PMV bucioLi splňovat krité ria naŤ í zení  vlády Č R eislo 74l20I7 Sb.

a parametry vyhláš ky č .28212016 Sb, a budou v souladu s dikcí  zákona č . 1 10/ l997 Sb" v jejich

platné m znění .
12. kupní  cenlJ za jednotiir,é  ciodál,k1, prodejných PMV zaplati Š kola na základé  daňové ho

dokladu vystavené ho Dodal-atelen-i.

Termí n splatnosti ť aktur1. je sjednán na 30 (třicet) dnů  ode dne vystavení  pří sluš né ho

daňové ho dokladu, ť aktura je zaplacena připsání m platby na ú č et Dodavatele.

13. Vpří padé , ž e dojde v době ú č innosti té to Smlouvy ke změně ceny prodejných PMV. oznámí

Dodar,atel tuto skuteč nost Š kole bez zbyteč né ho odkladu.

1-1. \ 'pří padě. ž e vdobě ú č innosti té to Smlouvy bude právní m předpisem nebo j iným závazným

rozlrodnutí m změněn sortiment produktů . na které  je poskytována č ásteč ná podpora^  budeY 
Dodavatel dodávat Š kole pouze produkty, které  budou specifikovány v př,í sluš né m rozhodnutí  a

na které  bude poskytnuia č ásteč ná podpora. Dodavatel vš ak není  povinen dodávat Š kole

produkty neuvedené  v odst. 7 tohoto č lánku B). toje produkty uvedené  v rozhodnutí  platné m ke

dni uzavření  té to smlour,ry a to i v pří padě, ž e by na tyto nové  produkty byla poskytována

č ásteč ná podpora.

IV.
Prril,a u pol,ittttosti sniuytt{ ch strnn

. Dodavatel bude dodár,at Skole PN,í \ ' bud' r-lastní mi plosti,edky, nebo prostřednictví m své ho

distributora.
]  Š kola se zavazuje dodané  PMV ve sjednaných termí nech. sortimentu a množ ství  od Dodavatele,

pří p. jeho distributora přebí rat a potvrzovat dodací  listy.
_: Š kola je povinna zabezpeěit archivaci dodací ch listů  a dokladů  o poč tech ž ákť r po dobu l0let

pro pří padnou kontrolu prováděnou SZIF nebo j iným kontrolní rn orgánem.

1. Š kola je povinna poskytovat Dodavateli souč innost nezbytnou ke splnění  předmětu té to

Smlouvy, t j. zejmé na jej bezprostředně pí semně informovat o poč tu azměnáchpoč tu ž ákŮ.

5. Distribuci PMV ž áků m zajiš t'uje na svů j náklad Skola, pokud nebude následně vzájemně

ujednáno j inak,

6, Š kola se zavazuje zajistit na své  náklady uskladnění  PMV ve Š kole. a to v souladu s pokyny

výrobce ur,edenými na obale, a dále výdejní  č i prodejní  mí sto a odpoví dají cí  hygienické
podmí nky pro konzumaci a prodej PMV.

7 , Š kola3e pol,inna prové st prohlí dku jednotlivé  dodávky PMV ihned při její m převzetí  s tí m, ž e je

povinna zkontrolovat množ ství " druh a kvalitu produktů  v dodávce, neporuš enost obalů . a dobu

spotřeby j  ednotlivých produktů
Vady v množ ství  produktů  v dodávce jakož  i vš echny zjevné  vady produktů  PMV je Skola
povinna oznámlt Dodavateli ihned při převzetí  dodávky, a to pí semným protokolem

podepsanýrn urč eným zástupcem Š t< oty a zástupcem Dodavatele, pří p, jeho distributora.

V pří padě zjiš těné  vady v množ slví  produktů  v dodávce dodá Dodavatel chybějí cí  poč et

produktů  Š kole v následují cí  dodávce PMV,
V pří padě zjevných vad produktů  zjiš těných při předání  dodávky převezme Dodavatel vadný
produkt zpět av následují cí  dodávce PMV dodá Š kole nový produkt bez vady,

8. Ostatní  vady produktů  v dodávce PMV je Š kola povinna oznámit Dodavateli bez zbyteč né ho

odkladu po jejich zjiš tění , nejpozději vš ak do uplynutí  doby minimální  trvanlivosti dané ho

produktu.



9, Poruš í -li Š kola své  povinnosti uvedené  v odst. 7 a 8 tohoto č lánku, zejmé na poruš í -li svoji
povinnost oznámit Dodavateli vady v množ ství  a zjevné  vady pr'i převzetí  dodál kr a ostatní
vady nejpozději do uplynutí  doby minimální  trvanlivosti produktu, Dodavatel tuto reklanraci
odmí tne.

10. Š kola se zavazť le, ž e bude poskytovat Dodavateli řádně r,yplněné  a praldire nří sluš né
t iskopisy a formuláře vydané  SZIF vztahují cí  se k projektu a doruč í  je vž d1, do pož adované ho
termí nu na korespondenč ní  adresu: BOVYS, spol. s.r.o., 582 53 Š toky 516.

11. Š kola je povinna oznámitDodavateli odpovědné ho pracovní ka Š kolya jeho zástupce. .teří  lsou
oprávněni s Dodavatelem za Š kolu jednat.

12. Š kola se zavazuje podrobit se pří padné  kontrole prováděné  SZIF nebo iiné ht pří sluš né ho
kontrolní ho orgánu ohledně plnění  podmí nek Š kolní ho projektu.

13" Skola se zavazuje nepouž í vat dotované  mlé č né  výrobky k pr'í pravě j í del nebo jrnr:rr zpusoben-t
v rozporu s jejich urč ení m v rámci Š kolní ho projektu.

14. Skola se zavazuje pruběž ,ně vracet Dodavateli převzaí é  vratné  přepravní  obah použ lté  zjeho
strany k dodání  produktů  Š kolrrí ho projektu.

15. Dodavatel dodá Š kole bezú platně plakát ,,Š KOLNÍ  PROJEKT EVROPSKE L\ IE" min.
velikosti A3, vydaný SZIF o její m zapojení  do evropské ho š kolní ho projektu. :_< o]a se zavazuje
plakát umí stit na dobře viditelné m mí stě u hlavní ho vchodu do Š koly a l, pří padě 1eho poš kození
č i odcizení  informovat bezprostředně Dodavatele.

l6. Š kola a Dodavatel se zavazují  uskuteč nit společ ně. dle svých mož ností . za uč e]em prohloubení
informovanosti ž áků  o zdrar,Ých sttat,ot,ací ch nár,l,cí ch v enl,ironnrent: lní  lí chor,ě a v
obecnÝch otázkách sektoru mlé ka a mlé č njch vjrobkil. doprovodná r,ziě,; r,aci opatřeni le
sml,siu nai,izení .,lá,lr CR č , -J ] ll1]  Sb, r plátrlern zněrlí .
Sclrr áleilá doprol odn: ,, zJě"ár acl !-,p3: i,ení  ] sou r ránlci š koltlí ] :o : :_,lelitu p.l5] ,i,l; r,, { 113

b,ezplatně.

\ -.

1
l-

2.

3.

4.

5.

Dobu tmání  smlouvy

Tato smlouva se uzaví rána dobu urč itou, a to na š kolní  rok 201912020. t i. od 01. 09. 2019 do
30. 06, ] 0]0.
Y pří padě. ž e se Š kola rozhodne ukonč it odběr prodrrktu podle té to Smlou\ ,), je oprárněna od
teto Srnlourr odstoupit. Snlloura se pak ruš í  dnenr doruč ent pí senrné ho oznámení  Š kol., o
odstoupení  od Smlour-r-Dodavateli. Po zblrají cí  období  š kolní ho roku je pak Š kola tí mto
krokem v souladu s podmí nkami ze Š kolní lro projetu r,r,řazena.
Š kola bere na r,ědomí , ž e Dodavatel mů ž e po dobu trr,ání  té to Smlour,1, kdl,koliv pož ádat SZIF
o změnu sofiimentu dodávaných produktů ,
Š kola dále bere na vědomí , ž e Dodavatel mť rž e po dobu trvání  té to Smlouvy ukonč it dodái,ání
některé ho produktu, tuto skuteč nost vš ak musí  neprodleně oznámit szIF.
Dodavatel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavření  té to
Smlouvy do 27.08. 2019 zmé ní  zákonná ú prava š kolní ho projektu Mlé ko do š kol oproti
zákonné  ú pravě platné  ke dni uzavření  té to Smlouvy, Změnou zákonné  ú pravy se rozumí , ž e
tato změna bude přijata.
PÍ semné  oznámení  Dodavatele o odstoupení  od Smlouvy musí  být v tomto pří padě doruč eno
Š kole nejpozději do 30. 08. 2019.

W.
zdvěreč nd ustanovení

Tato Smlouva je uzavřena dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti
nabývá dnem zahájení  š kolní ho roku 201912020, tj" dnem 02.09.2019.
Pokud se na tuto Smlouvu vztahuje ustanovení  zikona č .34012015 Sb. je její  platnost odlož ena
(odkládací  podmí nka) do doby její ho uveřejnění  v registru smluv vedené m MV Č R v zákonem
stanovené m č ase, tedy je platná dnem její ho zveřejnění  v tomto registru.
V tomto pří padě se Š kola zavazuje prové st v zákonem stanovené  formě a době registraci
Smlouvy.
Ustanovení  č l. V odst. 5 té to Smlour,y nabýváú č innosti dnem nabytí  platnosti té to Smlouvy.

1.

2,

J.



5.

Tato Smlouva mŮŽe být obsahově měněna pouze na základ,ě dohody smluvní ch stran
PÍ semnými Č Í slovanými dodatkl'podepsanýrni státutární rni orgány smluvní clr stran.Pokud oddělitelné  ustanovení  té to Srnlour,y je nebo se stane neplatnýnr č i nevynutitelnýrn,nemá to r'liv na Platnost zbýrualí cí chustanovení  té to Smlouvy. V takové m pří padě se strany té tosmlouvy zavazu-jí  uzavří t do 1Oti pracovní clr dnů  od výzvy druhé  ze stran t"to s,rrtouvy dodatekk té to Smlouvě nahrazují cí  oddelitelné  ustanoveŇ teto Smlouvy, které  je neplatné  č inevynutitelné . platnýnl a vynutitelnýnr ustanovení m odpoví dají cí nr hospodářské mu ú č elu taktonahrazované ho ustanovení ,
Smluvní  stranY vzájemně prohlaš ují . ž e anijedna smluvní  strana nemá vů č i druhé  postaveníslabš í  strany.
Smluvní  stranY ProhlaŠ ujÍ . ž e si sdělily vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o nichž  k datu
PodPistl té to SmlouvY l'ědělr nebo r,ědět musely, a které  jsou relevantní  ve vzí ahuk uzavřeníté to Smlouvy"
Smlouva se vYlrotovuje ve 2 ste_jnopisech, kaž dá smluvní  strana obdrž í po jednom znich.

6,

7.

\ -e Š tokách dne 7"
14. 12.201s

Dodavatel


